МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНЮСТ РД)

ПРИКАЗ

« ^ »  /£  20\Ь. J J 0 ? '

г. Махачкала

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению
Министерством юстиции Республики Дагестан государственной услуги

«Утверждение описей дел постоянного хранения, согласование описей дел по
личному составу, согласование нормативных документов,

регламентирующих деятельность архивных и делопроизводственных служб
организаций», утвержденный приказом Министерства юстиции Республики

Дагестан от 26.03.2014 № 38 - ОД

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан
от 20 ноября 2015 г. № 322 «О внесении изменений в постановление
Правительства РД от 30 апреля 2010 г. № 128» (официальный интернет-
портал правовой информации Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru,
18.05.2016), постановлением Правительства Республики Дагестан от 21 мая
2015 г. № 149 «О ликвидации государственного казенного учреждения
Республики Дагестан «Республиканский государственный архив по личному
составу» (официальный интернет-портал правовой информации Республики
Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 28.04.2016), и в связи с изменением
юридического адреса Министерства юстиции Республики Дагестан

п р и к а з ы в а ю :

1 .Внести в Административный регламент по предоставлению
Министерством юстиции Республики Дагестан государственной услуги
«Утверждение описей дел постоянного хранения, согласование описей дел по
личному составу, согласование нормативных документов,

http://pravo.e-dag.ru
http://pravo.e-dag.ru

2

регламентирующих деятельность архивных и делопроизводственных служб
организаций» (далее - Административный регламент), утвержденный
приказом Министерства юстиции Республики Дагестан от 26.03.2014 № 38 -
ОД (зарегистрировано в Минюсте РД 26 марта 2014 г. N 2817), следующие
изменения:

1.1. в пункте 1.3 слово «государственными» заменить словом
«государственным»;

1.2. в пункте 1.4:
1.2.1. в абзаце третьем слова «Республика Дагестан, г. Махачкала, ул.

Гагарина, тупик 6» заменить словами «367032, Республика Дагестан, г.
Махачкала, ул. М. Гаджиева, д. 170»;

1.2.2. в абзаце четвертом слова «367015, Республика Дагестан, г.
Махачкала, ул. Гагарина, тупик 6» заменить словами «367032, Республика
Дагестан, г. Махачкала, ул. М.Гаджиева, 172»;

1.2.3. в абзаце одиннадцатом слова «www.minustrd.ru» заменить
словами «http://minyustrd.ru»;

1.2.4. абзац двенадцатый исключить;
1.3. в пункте 2.2.1:
1.3.1. в абзаце первом слова «Непосредственно работу по

предоставлению услуги осуществляет Управление по делам архивов
Министерства юстиции Республики Дагестан (далее - Управление).»
исключить;

1.3.2. в абзаце втором слово «Управления» заменить словом
«Министерства»;

1.4. в пункте 2.6.1 слово «Управление» заменить словом
«Министерство»;

2. Отделу регистрации ведомственных нормативных правовых актов
подготовить решение о государственной регистрации настоящего приказа.

3. Начальнику отдела информационных технологий и использования
документов (Кочеткова Т.Ф.) разместить настоящий приказ на сайте
Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://minyustrd.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра
)

Х.Э. Пашабеков

http://minyustrd.ru%c2%bb
http://minyustrd.ru